Jupiter augustissime, deorum maxime qui te volvis in fimo,

tum ovium, tum equorum, tum mulorum, ut vide licet hinc vitalis et fecunda dei vis declaretur; neque enim aliter poterat; quin nec alii quidem hujusmodi grandiloquentiæ parcere:

Ubi dea locuta est, utramque coxam detexit,

ut amasios suos initiaret, quæ quidem nunc quoque adhuc per signa et gestus celebrantur. Ad hæc omnia Phanes accedat, et Ericapæus, et qui omnes alios deos devorat, ac postea egerit, ut deorum atque hominum pater efficiatur. Hæc eximiis et admirandis divinitatis auditoribus inculcentur, posteaque his allegoriæ ac portentosæ interpretationes excogitentur; atque a propositis rebus aberrans oratio, in prærupta contemplationis, quæ nihil stabile ac solidum habeat, feratur.

CXVI. At vero Homerum quo tandem loco pones, magnum, inquam, illum deorum 142 tuorum comædiarum dicam an tragædiarum scriptorem? Utrumque enim in mirificis illius versibus reperies, alia nempe tristia et calamitosa, alia risu digna. Neque enim profecto levis illud curæ est videre quemadmodum Oceanus, Junonis meretricio more cultæ instructæque opera, in gratiam cum Thetide rediturus sit: quandoquidem rerum universitati periculum imminebat, si ipsi aliquantisper a rebus veneris abstinerent: sive his verbis hoc intelligas, naturam siccam cum humida in concordiam reduci oportere, ne alterutrius redundantia mundus per-

φείδασθε. Schol. φείδασθε οἱ Ἕλληνες ὑμεις.

(24) *Ἐτι τελεῖ*. Reg. hm. Bill. *Elias* ἔτι τελεῖται. Tres Reg. Pass. καὶ νῦν ἐπιτελεῖ. Sav. Ald. ἐπιτελεῖται.

(25) *Τῶν θεῶν σου*. Billius: «*Divinarum.*»

(26) *Τραγωδοποιόν*. Duo Regg. *τραγωδιοποιόν*.

(27) *Συγχεθῆ*. Ita Regg. omnes, Or. 1; Pass., etc. Mont. vero, Par. et Sav. *συγχυθῆ*.

(28) *Τούτων*. Sic plerique codices. Pauci cum editis τοιούτων.

(29) *Τοῦ νεφεληγερέτου*. «*Nubium congregatoris,*» nempe, «*Jovis.*»

turbetur : sive aliud quiddam his absurdius exco- A
gites. Jam , quis admirandus Jovis illius, ac vene-
randæ Junonis congressus, cum hoc ipsa ei persua-
det, ut medio ipso die obscenæ rei daret operam,
utcumque poetæ carminibus suis ipsi blandiantur,
lotum roscidum substernentes, et crocum atque
hyacinthum e terra producentes? Unde hæc, et
quæ horum est ratio? Quo etiam pacto vestra Juno,
illa magni Jovis soror et conjux, illa utnarum can-
dore, roseisque digitis insignis, nunc in æthere et
nubibus pendet, ferreisque incudibus deprimitur,
aureisque manicis vincitur, adeo ut ne diis quidem
veniam ei a Jove impetrare contententibus, periculi
expers hujusmodi humanitas esset : nunc autem
universum amorum cestum assumit, lascivoque
ornatu Jovem ita allicit, ut ipse quoque omnes suos
omnium feminarum amores hoc uno multis partibus
inferiores esse constiteat? Quis præterea hic metus,
ne diis pro Lacæno scorto incitatis, cœloque into-
nante, terræ quidem sedes rumpatur, mare autem
invertatur, et Orci regia patefiat, atque ea, quæ
diuturno tempore obiecta fuerant, in apertum ven-
niant? Quis porro ille nigrorum superciliorum nu-
tus, et divinorum crinium commotio olympum
totum concutiens? Quis etiam Mars ille vulneratus,
aut æneo carcere conclusus? ille, inquam, auræ
Veneris illepidus amator, adulterque minime circumspectus, atque a loripede Vulcano correptus et
constrictus, deorumque theatrum ob turpitudinem suam et obscenitatem colligens, exiguoque pretio
dimissus?